
1 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE SERVIZI SOCIO SANITARI 

 “GALVANI - IODI” 
Sede: Reggio Emilia Via della  Canalina, 21 – Cap. 42123 – Tel. 0522/325711- 0522/551019 Fax 0522 294233 

Sito Internet: www.galvaniiodi.it  – E mail: RERI090008@PEC.ISTRUZIONE.IT   - Codice Fiscale: 91168510351 

 

 

Pubblicazione Graduatorie Definitive - Bando pubblicato con Avviso Prot. 8999 del 22/05/2023 – per la  Selezione di 

figure di Progettista e Collaudatore -  PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca  -  Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 

generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro : C.P. M4C1I3.2-2022-962-P-19975 - CUP: 

C84D220042900066  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO  l’art. 7 comma 6 bis del D. Lgs. n. 165 del 2001,  il quale prevede che le amministrazioni pubbliche 

disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il 

conferimento degli incarichi di collaborazione. 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

 

VISTO  in particolare, l’Allegato 2 al predetto decreto - relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, che prevede l’assegnazione 

finanziaria di € 164.644,23 

 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

 

VISTE  le Istruzioni operative Prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese 

ammissibili»; 

 

http://www.galvaniiodi.it/
mailto:RERI090008@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

 

VISTO  il proprio progetto dal titolo “I laboratori professionalizzanti del Futuro” presentato per l’accesso ai 

fondi al PNRR di cui sopra  registrato con il Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-19975; 

 

VISTO il proprio Provvedimento Prot. 9623 del 01/06/2023,  con il quale è stata nominata la 

Commissione per la valutazione delle candidature per il conferimento degli incarichi di 

Progettista e Collaudatore del Progetto : PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca  -  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per 

le professioni digitali del futuro : M4C1I3.2-2022-962-P-19975 - CUP: C84D220042900066  
 

VISTE le domande di partecipazione alla procedura di cui sopra ed acquisite agli atti  di questo ufficio, 

presentate dal personale interessato entro il termine perentorio del 31/05/2023, come previsto  dall’art. 

4 comma 2 del bando di selezione pubblicato con Avviso Prot. 8999 del 22/05/2023; 

 

VISTO il Proprio Provvedimento Prot. 9799 del 06/06/2023 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provvisorie  del personale ammesso alla procedura  per il conferimento degli incarichi di Progettista e 

Collaudatore del Progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca  -  Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro : M4C1I3.2-2022-

962-P-19975 - CUP: C84D220042900066. 

 

VISTO  che, entro i termini previsti dal Provvedimento sopra richiamato, non sono pervenuti reclami avverso 

alla graduatoria provvisoria pubblicata in data 06/06/2023 con Prot. 9799; 

 

Per i motivi citati in premessa 

DISPONE 

Art 1 

1. Di pubblicare, in data 12/06/2023, all’Albo di questo Istituto le graduatorie definitive del personale ammesso  alla 

procedura di selezione interna,  indetta con Provvedimento 8999 del 22/05/2023,  per la selezione di figure di  

Progettista e Collaudatore del Progetto : PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca  -  Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro : M4C1I3.2-2022-962-P-19975 - 

CUP: C84D220042900066. 

 

2. Di pubblicare le graduatorie definitive  così formulate nei termini di cui al comma 1,  all’Albo dell’Istituto e nella 

Sezione dedicata al PNRR del Sito Internet, raggiungibile all’indirizzo: www.galvaniiodi.it 

 

Art. 2 

3. Le graduatorie Definitive  verranno utilizzate, esclusivamente  per conferire gli incarichi di: Progettista e 

Collaudatore per la realizzazione del Progetto dal titolo “I Laboratori professionalizzanti del futuro” previsti 

nell’ambito del Progetto : PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca  -  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation 

labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro : M4C1I3.2-2022-962-P-19975 - CUP: C84D220042900066. 

 

Art. 3 

4. Le graduatorie definitive saranno esposte all’Albo on line  della Scuola per un periodo di gg. 15. 

  

5. Avverso alla Graduatoria Definitiva è esperibile ricorso nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Nunzia Nardiello 

 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme  

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

http://www.galvaniiodi.it/

		2023-06-12T09:15:01+0200
	NUNZIA NARDIELLO




